E. Rothenhäusler.

Bruder Baltasar, O. Pr., Bischof von Troja, weiht als Generalvikar des Bischofs Hugo von Constanz einen Altar auf der Veste Breitenlandenber.

1508. Oktober 10.

„Frater *Baltasar*, ordinis fratrum Predicatorum, Dei et apostolice sedis gratia episcopus *Troyanus*, reverendissimi in Christo || patris et domini, domini *Hugonis*, eadem

¹⁾ Gerold II. Zurlauben 1697–1735.

²⁾ Gustav Adolf, Markgraf von Baden Durlach. — Vergl. Anzeiger, N. F. 1899, pag. 144.

³⁾ Basilius Itten 1682–1697.

⁴⁾ Bonaventura II., Locher 1775–1789.

⁵⁾ Bernhard von Freiburg 1642–1682

⁶⁾ 1529–1555.

gratia episcopi Constantiensis¹⁾, in pontificalibus vicarius generalis recognoscimus per presentes ||, quod sub anno domini millesimo quingentesimo octavo, die autem decima mensis Octobris, insignia pontificalia || exequentes in dyocesy Constantiensi in *Turbental* et illic in castro *Braiten Landenberg* altare quoddam consecramus in honore Sanctorum, beatissime virginis Marie, Sancte Crucis, Johannis Ewangeliste et omnium apostolorum, Igeory (sic!), Sebastiani martirum, quatuordecim auxiliatorum et decem milium martirum, Theodoli, Martini, Materni epichoporum (sic!), Jeronimi prespiteri (sic!) et confessoris, Anastasii episcopi, Galli, Anthonii abbatum et confessorum, Anne matris gloriose virginis Marie, Katherine, Barbare, Agathe virginum et martirum, Marie Magdalene, Helene regine, statuantes dicti altaris anniversarium dedicationis diem quinta die ante festum sancte Margarethe virginis et martiris²⁾ singulis annis celebrandum et illic solempniter peragendum. Cupientes igitur, ut altare predictum congruis frequentetur honoribus Cristique fideles eo libetius confluant ad idem altare, quo ibidem dono celestis gratie se conspexerint uberius refectos. Omnibus vere penitentibus, confessis et contritis, qui insuper dictorum sanctorum patronorum ac dedicationis festivitibus devotionis causa confluerint, vota sua inibi persolvendo et pro fabrica seu ornamentum aut conservationis vel reparationis manus porrexerint adiutrices de omnipotentis Dei misericordia ac beatorum Petri et Pauli apostolorum eius confisy suffragiis auctori etiam prefati domini nostri Constantiensis centum dies venialium et quadraginta dies indulgentiarum de iniunctis eis penitentiis misericorditer in domino relaxamus presentibus perpetuis futuris temporibus duraturam. Harum testimonio litterarum litterarum (sic!) nostro sigillo pontificali appenso roboraturum. Datum et actum anno die locoque prenominitis indictione undecima.“